СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Чик
Коченевского района Новосибирской области
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
(двадцать вторая сессия)
28.02.2013									р. п. Чик

Об исполнении бюджета рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области за 2012 год

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области за 2012 год по доходам в сумме 27759,96 тыс. рублей, по расходам в сумме 28628,30 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 868,34  тыс. рублей;
2. Утвердить кассовое исполнение доходов бюджета поселения за  2012 год согласно приложению №1 к настоящему решению;
3. Утвердить кассовое исполнение расходов бюджета поселения за 2012 год согласно приложению №2 к настоящему решению;
4. Утвердить кассовое исполнение источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению №3 к настоящему решению;
5. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования;
6. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления рабочего поселка Чик».

Глава рабочего поселка Чик					В. Ф. Арюткин

Приложение № 1
Утверждено решением
двадцать второй сессии Совета депутатов
рабочего поселка Чик
от 28.02.2013г.

Исполнение бюджета рабочего поселка Чик по доходам за 2012 год (тыс.руб.)

	Наименование показателя
	Плановые назначения
	Исполнено
	%

	Налог на доходы с физических лиц
	1762,4
	1768,67
	100,3

	Налог на имущество с физических лиц
	162,3
	162,43
	100

	Земельный налог
	80,2
	80,38
	100,2

	ИТОГО налоговых доходов
	2004,9
	2011,48
	100,3

	Доходы в виде арендной платы за земельные участки
	450,0
	451,89
	100,4

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	1590,0
	1605,35
	100,9

	Доходы от продажи земельных участков
	10,1
	10,11
	100

	Невыясненные поступления

	9,0

	ИТОГО неналоговых доходов
	2050,1
	2076,35
	101,2

	ВСЕГО собственных доходов
	4055,0
	4087,83
	100,8

	Дотации
	11643,0
	11643,0
	100

	Субсидии
	8467,06
	7739,96
	71,7

	Субсидии на модернизацию, ремонт содержание автомобильных дорог
	2850,0
	2829,96
	98,6

	Прочие безвозмездные поступления
	344,9
	335,6
	97,3

	Межбюджетные трансферты
	400,0
	400,0
	100,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

-3000,44

	23704,96
	22948,52
	96,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	27759,96
	27033,39
	97,3

Приложение № 2
Утверждено решением
двадцать второй сессии Совета депутатов
рабочего поселка Чик
от 28.02.2013 г.

Исполнение бюджета рабочего поселка Чик по расходам за  2012 год (тыс.руб.)

	Раздел
	Наименование показателя
	Плановые назначения
	Исполнено
	%

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5889,0
	5879,7
	99,8

	0200
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	155,8
	155,8
	100

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	8,2
	8,2
	100

	0400
	Национальная экономика
	13191,5
	12799,5
	97,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5319,5
	4719,5
	88,7

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	2878,0
	2878,0
	100

	1100
	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	1186,3
	1186,3
	100

	ИТОГО:
	28628,3
	27627,0
	96,5

Приложение № 3
Утверждено решением
двадцать второй сессии Совета депутатов
рабочего поселка Чик
от 28.02.2013г.

Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Плановые назначения
	Исполнено
	%

	Источники финансирования дефицита бюджета
	868,34
	-593,61

	Увеличение остатков средств бюджета
	-27759,96
	-27033,39
	97,3

	Уменьшение остатков средств бюджета
	28628,3
	27627,0
	96,5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Чик
Коченевского района Новосибирской области
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
(двадцать вторая сессия)
28.02.2013								р. п. Чик

О внесении изменений в Устав рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 16.10.2012 № 173-ФЗ «О внесении изменений в статью 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статью 23 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 04.07.2012 № 229-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области, регулирующие порядок подготовки и проведения выборов в Новосибирской области», Законом Новосибирской области от 07.11.2012 № 267-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области, регулирующие порядок подготовки и проведения выборов и референдумов в Новосибирской области, правовой статус избирательных комиссий, комиссий референдума в Новосибирской области», Федеральным законом от 25.12.2012 № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2012 № 289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», и в целях приведения Устава рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области в соответствие с требованиями федерального законодательства, Совет депутатов рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Устав рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области (приложение).
2. Главе рабочего поселка Чик в порядке, установленном Федеральным законом от 21. 07. 2005 № 97- ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное Управление Минюста России по Новосибирской области.
3. Главе рабочего поселка Чик опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области в пятнадцатидневный срок после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления рабочего поселка Чик».

Глава рабочего поселка Чик						В. Ф. Арюткин

Приложение
утверждено решением двадцать второй сессии
Совета депутатов рабочего поселка Чик
четвертого созыва от 28.02.2013 года

1. Ч. 2 статьи 26 «Глава рабочего поселка Чик» после слов «при тайном голосовании» дополнить словами «по мажоритарной избирательной системе относительного большинства».

2. В статье 6 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения»:
2.1. Пункт 5 части 1 «осуществление финансирования и софинансирования капитального ремонта жилых домов, находившихся в муниципальной собственности до 1 марта 2005 года» признать утратившим силу.
2.2. Пункты 6-11 части 1 считать, соответственно, пунктами 5-10.

3. В статье 8 «Муниципальные выборы»:
3.1. Часть 3 изложить в новой редакции:
«3. Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом».
3.2. В части 7 слова «первое или второе воскресенье октября» заменить словами «второе или третье воскресенье сентября».
3.3. В части 2 слова «одномандатным и (или)» заменить словами «двум».
3.4. Дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. В случае, если в избираемом на муниципальных выборах Совете депутатов часть депутатских мандатов распределяется в соответствии с законодательством о выборах между списками кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов, распределению между указанными списками кандидатов подлежат не менее 10 депутатских мандатов.».

4. Часть 4 статьи 19 «Совет депутатов» изложить в новой редакции:
«4. Полномочия Совета депутатов начинаются со дня проведения первой сессии Совета депутатов соответствующего созыва. Днем окончания срока, на который избирается Совет депутатов, является второе воскресенье сентября года, в котором истекает срок полномочий Совета депутатов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах.».

5. Пункт 15 статьи 20 «Полномочия Совета депутатов» изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]	«15) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации» (вступает в силу с 01. 04. 2013).